Протокол №

08/72-04-10

заседания научной комиссии в области биологических

наук и биоэкологии

Санкт-Петербургского государственного университета

от 01 октября 2018 г.

Присутствовали:

 Председатель: -  Абакумов  Евгений Васильевич, профессор Кафедры

прикладной экологии СПбГУ;

Члены научной комиссии:

1. Краснощекова Елена Ивановна,  профессор Кафедры цитологии и гистологии

СПбГУ;

2.Гранович Андрей Игоревич, профессор Кафедры зоологии беспозвоночных;

3. Сабанеева Елена Валентиновна, доцент Кафедры цитологии и гистологии;

4. Скучас Павел Петрович, доцент Кафедры зоологии позвоночных;

5. Костюченко Роман Петрович, доцент Кафедры эмбриологии;

6. Якконен  Кирилл Леонидович, доцент Кафедры агрохимии;

7. Нижников Антон Александрович, доцент Кафедры генетики и

биотехнологии, представитель Совета молодых ученых;

8. Пчелин Иван Юрьевич, ассистент выполняющий лечебную работу Кафедры

факультетской терапии;

Технический секретарь комиссии - Давыдова Т.А., ведущий специалист отдела

организации научных исследований по направлениям биология, медицина,

медицинские технологии и стоматология.

СЛУШАЛИ:

1.  Рассмотрение и экспертиза конкурсных заявок на финансирование

участия работников и обучающихся СПбГУ в международных научных

мероприятиях с докладами (Мероприятие 5, вторая очередь) в

соответствии с распоряжением от 04.04.2018 № 916 «Об объявлении

конкурсного отбора заявок по Мероприятию 5 за 2018 год».  Всего к

рассмотрению принята 21 заявка.

ПОСТАНОВИЛИ:

1. Оценить представленные заявки по  показателям уровня научного

мероприятия, с учетом  способа публикаций материалов научного мероприятия

в периодических научных изданиях, индексируемых в Web of Science или

Scopus, уровня доклада заявителя, финансирования участия заявителя в

мероприятии из других источников, характеристики научной результативности

и опыта участия в конференциях.

21 заявку рекомендовать к финансированию научного мероприятия.

Название заявки ФИО заявителя
Запрашиваемое
финансирование

Рекомендация
научной
комиссии

Участие в международной
конференции ACUNS 2018 с
докладом на тему "Estimation of
carbon pools and depositary functions
of permafrost-affected soils of the
Russian Arctic", Эдмонтон, Канада
1-3 ноября 2018 года

Алексеев Иван
Ильич

49 500 руб. поддержать

"ASM Conference on Rapid Applied
Microbial Next-Generation Sequencing
and Bioinformatic Pipelines"; Сентябрь
23–26, 2018; Вашингтон, США.

Антипов
Дмитрий
Юрьевич

120000руб. поддержать

Участие в Международной
конференции “INTERNATIONAL
CONFERENCE ON GLOBAL HEART
CONGRESS” September 17-19, 2018,
PARIS, FRANCE.

Баранова
Татьяна
Ивановна

80000руб(т.к.
приглашенный

докладчик)
поддержать

Международная юбилейная
конференция МОРСКАЯ БИОЛОГИЯ,
ГЕОЛОГИЯ И ОКЕАНОЛОГИЯ –
МЕЖДИСЦИПЛИНАРНЫЕ
ИССЛЕДОВАНИЯ НА МОРСКИХ
СТАЦИОНАРАХ 19-20 ноября 2018 г.,
проводится в МГУ имени М.В.
Ломоносова.

Борисенко
Илья
Евгеньевич

10400руб. поддержать

Четвертая международная
конференция “Хромосома 2018” г.
Новосибирск, 20-24 августа 2018
года.

Галкина
Светлана
Анатольевна

38000руб. поддержать

"Talking Evolution"September 26-28,
2018,Plön, Germany
Max Planck Institute for Evolutionary
Biology, Plön, Germany,
Scientific Organizers: Noémie Erin,
Alice Feurtey, Dominik W. Schmid,
Vandana R. Venkateswaran (MPI for
Evolutionary Biology, Plön)

Гранович
Андрей
Игоревич

49000руб. профессор

4th International Conference on
Circular Proteins and Peptides; место
проведения: Кавасаки, Япония
(Kawasaki, Japan), 28-30 ноября 2018

Гуревич
Алексей
Александрович

90000руб. поддержать

Участие в 15th International Regional
(Asia) ISBS Neuroscience and Biological
Psychiatry “Stress and Behavior”,
проходящей 9-10 сентября в г. Убе,
Япония

Демин
Константин
Андреевич

120000руб. поддержать

"Морские исследования и
рациональное природопользование"
г. Севастополь, 19-23 сентября 2018
г.

Джелали
Полина
Александровна

22550руб. поддержать

The 6th International Swan Symposium
(6й Международный Симпозиум по
изучению лебедей).
Тарту, Эстония,16–19 октября 2018.

Зайнагутдинова
Эльмира
Мидхатовна

36600руб. поддержать

Международная юбилейная
конференция МОРСКАЯ БИОЛОГИЯ,
ГЕОЛОГИЯ И ОКЕАНОЛОГИЯ –
МЕЖДИСЦИПЛИНАРНЫЕ
ИССЛЕДОВАНИЯ НА МОРСКИХ
СТАЦИОНАРАХ 19-20 ноября 2018 г.,
проводится в МГУ имени М.В.
Ломоносова.

Козин Виталий
Владиславович

5400руб. поддержать

 11th International PhD School on
PLANT DEVELOPMENT, 10- 12 октября
2018, Zellingen-Retzbach, Germany
(Целлингер - Рецбах, Германия).

Кузнецова
Ксения
Андреевна

41843,72руб. поддержать

"Морские исследования и
рациональное
природопользование"г.
Севастополь, 19-23 сентября 2018 г.

Лисицина
Ксения
Николаевна

22550руб. поддержать

Talking Evolution"September 26-28,
2018,Max Planck Institute for
Evolutionary Biology, Plön, Germany,

Мальцева
Арина
Леонидовна

49000руб. поддержать

53rd European Marine Biology
Symposium (EMBS53), 17-21 sept,
Ostend, Belgium

Нехаев Иван
Олегович

52400руб. поддержать

XV International Congress of
Acarology, 2-8 сентября 2018, Турция,
Анталия

Папонова
Светлана
Сергеевна

39650руб. поддержать

" Тhe World Heart Federation’s World
Congress of Cardiology &
Cardiovascular Health", Дубай,
Объединённые Арабские Эмираты,
 5-8 декабря 2018

Подъячева
Екатерина
Юрьевна

55000руб.  поддержать

 IV Всероссийская конференция
"Фундаментальная гликобиология",
г. Киров (Россия), 23-28 сентября
2018 г.  г. Сыктывкар.

Суслов
Дмитрий
Владимирович

22725руб. поддержать

 МОРСКАЯ БИОЛОГИЯ, ГЕОЛОГИЯ И
ОКЕАНОЛОГИЯ –
МЕЖДИСЦИПЛИНАРНЫЕ
ИССЛЕДОВАНИЯ НА МОРСКИХ
СТАЦИОНАРАХ 19-20 ноября 2018 г.,
проводится в МГУ имени М.В.
Ломоносова.

Мелентий
Александр
Георгиевич

6500руб. поддержать

"Зоология беспозвоночных-новый
век", 19-21 декабря 2018, Москва

Никанорова
Дарья
Дмитриевна

6400руб. поддержать

 МОРСКАЯ БИОЛОГИЯ, ГЕОЛОГИЯ И
ОКЕАНОЛОГИЯ –
МЕЖДИСЦИПЛИНАРНЫЕ
ИССЛЕДОВАНИЯ НА МОРСКИХ
СТАЦИОНАРАХ 19-20 ноября 2018 г.,
проводится в МГУ имени М.В.
Ломоносова.

Шалаева
Александра
Юрьевна

6400руб. поддержать

.

Председатель научной комиссии                  Абакумов   Е.В.